
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: BAJNO Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 
 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI VERSAMENTO DEL CANONE 

UNICO PATRIMONIALE - ANNO 2024           
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventinove, del mese di gennaio, alle ore 19:00 nella sala delle 

adunanze consiliari. 

 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

componenti della Giunta Comunale. 

 

 

All'appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

RIORDA Antonio Luigi Sindaco X       

DACOMO Giuseppe Vice Sindaco X       

CAPRIOLO Giovanni Battista Assessore X       

TARABLE FRANCO Assessore X       

GROSSO Morena Assessore X       

 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale NARDI MASSIMO il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, RIORDA Antonio Luigi nella sua qualità di SINDACO, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

COMUNE DI POCAPAGLIA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: BAJNO Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità  

tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49  del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.    

 Il Segretario Comunale    Il Responsabile del Servizio Finanziario  
    

              (Nardi Dott. Massimo)      (Cravero Matteo) 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale 26 del 22 dicembre 2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024 – 2026 e di approvazione della nota di aggiornamento al DUPS; 

 

Visto il Regolamento Canone Unico per l'Occupazione del Suolo Pubblico, la Pubblicità e le Pubbliche 

Affissioni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 15 marzo 2021; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 23 marzo 2021 di determinazione delle tariffe del 

Canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale 

(L.160/2019), con decorrenza 1 gennaio 2021; 

 

Preso atto che: 

 

- Il vigente affidamento del servizio di accertamento e riscossione del canone unico patrimoniale 

sulle esposizioni pubblicitarie e servizio pubbliche affissioni è scaduto al 31 dicembre 2023; 

 

- Con determinazione dell’ufficio ragioneria e tributi n. 23 del 29 dicembre 2023 di manifestazione 

d’interesse, il Comune ha ritenuto necessario avviare un’indagine di mercato avente finalità 

esplorativa finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva ed 

eventuale richiesta di presentazione di preventivo per l’affidamento di Servizio di accertamento e 

riscossione del canone unico patrimoniale sulle esposizioni pubblicitarie e servizio pubbliche 

affissioni per il periodo 01/01/2024 - 31/12/2028 nel rispetto dei principi di imparzialità, 

trasparenza, rotazione, parità di trattamento, di cui agli art. 30 e 36 del D.Lgs.50/2016 e delle 

Linee Guida n. 4 ANAC; 

 

- La procedura di individuazione dell’operatore e affidamento del servizio è in corso; 

 

Ritenuto opportuno, al fine di eliminare rischi di potenziali disagi ai contribuenti, di prorogare i termini per 

il versamento del canone; 

 

Ritenuto congruo individuare nella data del 31 marzo 2024 il nuovo termine per il pagamento del Canone 

Unico Patrimoniale; 

 

Visti: 

- l’art. 48 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 

- il vigente Statuto Comunale 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme e modi di legge 

 

D E L I B E R A  
 
Di differire il termine di pagamento del Canone Unico Patrimoniale esclusivamente per l’annualità 2024 al 

31 marzo 2024; 

 

Di provvedere a trasmettere il presente atto alla società che si aggiudicherà l’affidamento del servizio di 

riscossione e accertamento dell’imposta comunale sulla pubblicità; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: BAJNO Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di dichiarare con successiva ed unanime votazione, resa nei modi e forme di legge, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 quarto comma del D.lgs n. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: BAJNO Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: RIORDA Antonio Luigi 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: NARDI MASSIMO 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 31/01/2024 al 15/02/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

 

Pocapaglia, li 31/01/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: NARDI MASSIMO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

❑ Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 

pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi del 3° comma dell’art. 134 D.Lgs 18.8.00 n° 267. 

 

❑ È stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134 c. 4 T.U.F.L. 267/2000 e s.m.i.) 

  

Pocapaglia, li 29-gen-2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

NARDI MASSIMO 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Pocapaglia, li 31/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

NARDI MASSIMO 

 

 


